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نشست »یادآفتاب« ویژه دانشجویان بین الملل 
دانشگاه آزاد استان تهران برگزار شد

نشست »یادآفتاب« ویژه دانشجویان بین الملل دانشگاه آزاد 
پا و آمریکای  کبری جدی مدیر ارو استان تهران با حضور ا
معاونت بین الملل دفتر مقام معظم رهبری و جلال درخشه 
معاون بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد 
برگزار شد. این نشست به منظور آشنایی دانشجویان غیرایرانی 
، اندیشه ها، اهداف و آرمان های حضرت  با شخصیت، افکار
امام راحل توسط مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه آزاد در 
حسینیه جماران برگزار شد. در این مراسم معاون بین الملل و 
امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه به بیان شخصیت بی نظیر 
امام خمینی)ره( در جهان اسلام و معاصر پس از ائمه پرداخت 
و گفت: »امام خمینی)ره( شخصیتی بود که میان فقه، فلسفه، 
عرفان و سیاست جمیع صفات مطلوب را داشتند و پایه های 
پوشالی نظام سکولار جهانی را به لرزه درآوردند.« در ادامه مدیر 
یکای معاونت بین الملل دفتر مقام معظم رهبری  پا و آمر ارو
)مدظله العالی( با بیان اینکه امام راحل یک فیلسوف، فقیه، 
عارف و سیاستمدار بودند، اظهار کرد: »ایشان با دست خالی 
و همت عالی توانست معادلات جهانی را برهم بزند، قلب های 
آزادگان جهان را تسخیر و با مغناطیس و جاذبه کم نظیر خود 
نگاه امت ها و ملت ها را به سوی خود و انقلاب و ایران متوجه 

کند.« 
لایش و صادق بود و به  یست، بی آ ی ادامه داد: »امام ساده ز و
همین دلیل ارتباط محکم و عاطفی با نسل جوان برقرار کرده 
ی از جوانان در آن زمان براساس سیره امام، مسیر  بود و بسیار
زندگی خود را انتخاب می کرد.« در پایان، دانشجویان بین الملل 
ی حضرت امام  دانشگاه آزاد استان تهران از بیت استیجار
خمینی)ره( و همچنین نگارستان جماران بازدید به عمل 

آوردند. 

راه اندازی مزرعه خورشیدی 
در دانشگاه آزاد واحد زاهدان

کامبیز نرماشیری سرپرست دانشگاه آزاد سیستان وبلوچستان با 
محمد کرمی استاندار آن استان دیدار و گفت وگو کرد. 

نرماشیری در این نشست با قدردانی از نگاه ویژه استاندار به 
دانشگاه آزاد گفت: »قریب به 30 درصد از دانشجویان استان در 
500 رشته گرایش در مجموعه دانشگاه آزاد سیستان وبلوچستان 
ی اظهار کرد: »با توجه به اینکه  مشغول به تحصیل هستند.« و
یکرد دانشگاه آزاد به سوی دانشگاه کارآفرین و مهارتی تغییر  رو
کرده است، برنامه های این مجموعه دانشگاهی در راستای 
ی انسانی ماهر و متخصص برای رفع مشکلات  تربیت نیرو

جامعه است.« 
سرپرست دانشگاه آزاد سیستان وبلوچستان افزایش تعداد 
شرکت های دانش بنیان براساس نیاز استان را از برنامه های مهم 
دانشگاه آزاد استان دانست و گفت: »دانشگاه آزاد با داشتن 
اعضای هیات علمی کارآمد و توانمند در رشته و گرایش های 
ی  مختلف می تواند ظرفیت چشمگیری برای راه انداز
ی خاطرنشان کرد: »به زودی  شرکت های دانش بنیان باشد.« و

مزرعه خورشیدی در دانشگاه آزاد واحد زاهدان راه اندازی خواهد 
شد.« محمد کرمی نیز در این نشست دانشگاه را محور توسعه 
گر برنامه ها بر پایه علم، تحقیق  در جامعه دانست و گفت: »ا
و پژوهش پیش برود، بدون نقص خواهد بود و نتایج کارآمدی 
خواهد داشت. دانشگاه باید برنامه ریزی دقیق و مناسبی برای 
ی کارآفرین و ماهر داشته باشد و دانشجویان را به  تربیت نیرو
دستگاه های اجرایی متصل کند تا فارغ التحصیلان برای انجام 
کید بر نگاه  ی با تا فعالیت ها توانایی لازم را داشته باشند.« و
توحیدی در انجام وظایف محوله تصریح کرد: »برنامه هایی که 
بدون معنویت انجام پذیرد، سرانجام نخواهد داشت و سرلوحه 
کار در همه امور باید عبودیت و معنویت باشد. استفاده از 
یچه های علمی قرآن ازجمله وظایف دانشگاه بوده، به ویژه  در

اینکه دانشگاه مرکز تربیت مدیران آینده کشور است.« 
کرمی با اشاره به ظرفیت های استان، خاطرنشان کرد: 
ی است و دارای  »سیستان وبلوچستان یک استان تجار
یا و کشاورزی است، نباید فراموش  ظرفیت هایی مانند معدن، در
کرد که هر تولید و صنعتی نیاز به یک پشتیبان علمی برای 
ی های جدید دارد و دانشگاه پشتوانه ای مهم  استفاده از فناور
برای صنعت و تولیدات است.« استاندار سیستان وبلوچستان 
با بیان اینکه دانشگاه با تولید فکر و ایده جدید مسیر تولید 
ی با تمام توان درکنار  ثروت را هموار می کند، گفت: »استاندار
ی و تولید فکر ایستاده است  دانشگاه برای گسترش علم، فناور

و از برنامه ها حمایت می کند.« 

راه اندازی باشگاه دانش آموختگان سرآمد 
در دانشگاه آزاد

ابوالفضل یداللهی اصلان، مدیرکل ارتباطات اجتماعی و 
ی دانشگاه آزاد استان  فراسازمانی دانشگاه آزاد در شورای ادار
همدان اظهار کرد: »دانشگاه برای ادامه حیات خود باید 
ی با اشاره به اینکه کار در صف  با جامعه ارتباط بگیرد.« و
دانشگاه با ستاد بسیار متفاوت است، افزود: »دانشگاه آزاد از 
ی انسانی بهره گیری می کند که کمتر  سرمایه بزرگی به عنوان نیرو
سازمانی چنین منبع عظیمی را در اختیار دارد. کار های بسیار 
یم ظرفیت بزرگ  یادی در دانشگاه ها شکل گرفته و وظیفه  دار ز
دانشگاه را به جامعه معرفی کنیم. یکی از اهداف طرح ملی 
اعتلای حضور ارکان تاثیرگذار استان ها در دانشگاه ها بود تا 
بدانند چه ظرفیت بزرگی در این نهاد علمی فرهنگی وجود دارد.« 
مدیرکل ارتباطات اجتماعی و فراسازمانی دانشگاه آزاد با اشاره 
به اینکه بیش از هشت میلیون فارغ التحصیل دانشگاه آزاد 
به عنوان سرمایه بزرگ دانشگاه وجود دارد، عنوان کرد: »درصددیم 
ی  باشگاه دانش آموختگان سرآمد را در دانشگاه آزاد راه انداز
کنیم و برای اینکه در نسل جدید دانشگاه ها قرار بگیریم باید 
به جامعه رجوع و مسائل جامعه را در دانشگاه مطرح کنیم.« 
گر امروز در کسوت معلمی و در جایگاه  یداللهی گفت: »ا
استادی ارتباط عمیق قلبی در راستای تربیت متعالی دانشجو 
را برقرار کنیم قلم و قدم های ما توام با نور خواهد بود. برای قشر 
دانشجو و جوان هرچقدر به گفته هایمان جامه عمل نپوشانیم، 
هیچ گاه تاثیر حرف هایمان را در قشر دانشجو مشاهده نخواهیم 

کرد. با وجود ظرفیت استادان و کارکنان و تعداد یک میلیون 
و ۲۷0 هزار دانشجو در شبکه علمی و آموزشی دانشگاه آزاد 
ظرفیت بسیار عظیمی است. در مقام مربی نسبت به متربی، 
اگر نگاه دلسوزانه پیدا کردیم، مشکل دانشجو درحقیقت مشکل 

خودمان خواهد بود.« 
ی اضافه کرد: »به عنوان نمونه۶0 درصد معادن مصالح  و
ساختمانی در کشور در استان های همدان و لرستان است 
ی می شود باید  که با ۹5 درصد پرت و ضایعات بهره بردار
برای این مساله فکری کرد. در آینده نزدیک خانه گفت وگو 
ی و مسائل استان در این خانه  در استان همدان راه انداز
موردبحث و تبادل نظر قرار می گیرد. دانشگاه در منظومه فکری 
رهبران انقلاب اسلامی تک ساحتی نیست و صرفا در آموزش و 
پژوهش خلاصه نمی شود، بلکه تربیت قوه عاقله اجتماعی را نیز 
مقام معظم رهبری و امام خمینی)ره( از رسالت های دانشگاه 
و بدنه نخبگانی می دانند.« مدیرکل ارتباطات اجتماعی و 
فراسازمانی دانشگاه آزاد تشریح کرد: »دانشگاه آزاد به تبع رسالتی 
یت کلان فعلی از  که در اساسنامه اولیه و جهت گیری مدیر
یافته که دانشگاه باید در حل مسائل جامعه اثرگذار  دانشگاه در
ی ها و تقویت  ی در تصمیم ساز باشد؛ یکی از مسیر های اثرگذار
قوه عاقله جامعه، گفت وگوی آزاد یا کرسی های آزاداندیشی در 

دانشگاه ها است که مقوله زمین مانده ای بود.« 
یداللهی مطرح کرد: »کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه آزاد در 
سه سال متوالی در سه دوره برگزار شده، همچنین ابتکار عملی 
که در معاونت امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه 
آزاد شکل گرفت، باعث شد که خانه های گفت وگوی آزاد و 
هم اندیشی برای حل مسائل جامعه تدارک دیده شود. سند تحول 
و تعالی پنج ساله دانشگاه آزاد که سند راهبردی این خانواده 
ی شبکه ای  بزرگ محسوب می شود، راه کنشی برای فعال ساز
یشه ای دارند که استادان  است. دانشجویان سوالات عمیق و ر
باید به همه آنها پاسخ دهند و به راحتی از کنار آنها عبور نکنند.« 

توسعه همکاری های دانشگاه آزاد 
با هلال احمر عراق

محسن نفر معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد به منظور توسعه 
همکاری های آموزشی و درمانی دانشگاه آزاد با هلال احمر عراق 
به این کشور سفر و با یاسین احمد عباس رئیس هلال احمر 
عراق دیدار و گفت وگو کرد. در این سفر زمینه های اجرای 
ی های دوجانبه مورد بررسی قرار گرفت. یاسین احمد  همکار
ی بخش های درمانی از  عباس در این دیدار خواستار راه انداز
قبیل دیالیز و پیوند اعضا توسط دانشگاه آزاد و حضور این 
کز آموزشی  دانشگاه به عنوان مشاور برای توسعه همه جانبه مرا

و درمانی هلال احمر کشور عراق شد. 
محسن نفر معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد، رضا فدای وطن 
کسفورد، محسن اعرابی معاون  رئیس واحدهای امارات و آ
کبری معاون واحد امارات از مرکز آموزشی  کسفورد و ا واحد آ
کز درمانی و بیمارستانی و سازمان مرکزی جمعیت  نجف، مرا
هلال احمر عراق و همچنین دانشگاه آزاد واحد عراق بازدید 

کردند. 

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان در گفت وگو با »فرهیختگان« از آغاز دومین 
 فراخوان ثبت نام دستیاری آموزشی خبر داد

جزئیات آماری مشارکت دستیاران آموزشی

ی انسانی نظام آموزش  یکی از اهداف تربیت دانشجویان دکتری، تامین نیرو
عالی یا همان استادان آینده هستند. پرواضح است که برای استاد شدن 
نیاز به تجربه و مهارت است و این مهارت هم تنها از مسیر تمرین حاصل 
ی از کارشناسان آموزش عالی می گویند دانشجویانی که  می شود. بسیار
یس نداشته اند نمی توانند استادان خوبی در آینده  هیچ وقت فرصت تدر
باشند. به همین دلیل است که مسئولان دانشگاه آزاد با طرحی به نام 
دستیاران آموزشی این فرصت را برای دانشجویان دکتری خود فراهم کرده 
یس به مقاطع پایین تر  است تا مشق استادی ببینند. مشقی که از مسیر تدر
و دانشجویان جوان عملی می شود. سال گذشته اولین دوره دستیاران 
، رئیس باشگاه  آموزشی در دانشگاه آزاد برگزار شد و حالا حامد حسن پور
پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« 
از اعلام فراخوان ثبت نام و اعلام آمادگی دانشجویان دکتری برای دومین 
ی آموزشی خبر داد. شایان ذکر است فراخوان دومین دوره  دوره دستیار
ی آموزشی از 11 دی ماه یعنی امروز آغاز و تا ۲۲ دی ماه ادامه دارد.  دستیار
رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد با اعلام آغاز 
ی آموزشی برای دانشجویان دکتری  فراخوان دومین دوره ثبت نام دستیار
دانشگاه آزاد از همه علاقه مندان به شرکت در این برنامه، چه افرادی که 
در نیمسال پیش  ثبت نام کرده اند و چه متقاضیان جدید دعوت کرد برای 
یس در نیمسال دوم سال تحصیلی 140۲-1403  اعلام آمادگی جهت تدر
به سایت باشگاه به نشانی www. bpj. iau. ir مراجعه و در بخش مربوط، 
ی آموزشی اعلام آمادگی کنند تا برای نیمسال جدید نیز  در مورد دستیار
بتوانند از مزایا و فرصت های طرح استفاده کنند. او گفت: »گام اول طرح 
ی آموزشی، علی رغم پیچیدگی های آن به مرحله اجرا رسید و همه  دستیار
ارکان دانشگاه در دستیابی به تحولی مثبت در نظام آموزشی دانشگاه تلاش 
تی باقی مانده  کردند و فارغ از اینکه چقدر به نتیجه رسیده ایم، چه مشکلا
ی همه جانبه،  است یا نیازمند چه تغییر مسیرهایی هستیم، این همکار

علامتی مثبت و بسیار ارزشمند است.« 
او اضافه کرد: »در این برنامه حضور دستیاران جوان در جایگاه مدرس، 
وظیفه خطیر دانشگاه را در تربیت نسل آینده دانشگاهیان به خوبی 
نشان داد. به صورت ویژه جا دارد از دستیاران عزیز که ما را با کیفیت 
یس خود، رعایت شأن و منزلت مدرسی و نظم آموزشی سربلند  تدر
ی آموزشی در دانشگاه گفت:  کردند تشکر کنم.« مجری برنامه دستیار
»اهم موفقیت هایی که در گام اول حاصل شد اول از همه به رسمیت 
ی بدنه  شناختن دستیاران آموزشی به عنوان همکار مدرسان و یکپارچه ساز
مدرسان از دستیاران تا استادان با تجربه برای بخش آموزش دانشگاه بود. 
گرچه دستیارانی که اولین نیمسال مدرسی خود را گذراندند،  همچنین ا
یس یا عمق مطالب داشتند اما در همین  بعضا چالش هایی با روش تدر
اولین گام استعدادهایی کشف شدند که دارایی های آینده دانشگاه به 
کید بر اینکه در این مسیر قطعا فرصت و  شمار می روند.« حسن پور با تا
تهدید هایی که این فرآیند در دانشگاه ایجاد کرده است باید به دقت مورد 
نقد قرار گیرد، توضیح داد: »گام دوم باید با آسیب شناسی صحیح پیش 

ی آموزشی هستیم و یک زبان مشترک  کنون در آغاز گام دوم دستیار رود. ا
در همه بخش های ستادی و واحدهای دانشگاهی برای دستیاران آموزشی 
ی لازم را برای  یل گذار ایجاد شده و باید از این بستر ایجادشده صیانت و ر

استفاده از آن دنبال کنیم.«
 

   مدیران گروه ارزیابی خود را از دستیاران ثبت کنند
رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد افزود: »در حال 
حاضر در کوتاه مدت و از دیدگاه اجرایی به همه مدیران گروه عرض می کنم 
یابی خود را از هر یک از دستیاران ثبت  ی ارز که لازم است در سامانه دستیار
یابی، مستند به بررسی مدیرگروه از کلاس های برگزارشده  کنند. قطعا این ارز
ی و  یابی مبنای ادامه همکار و نظر اساتید پشتیبان خواهد بود. این ارز
یه دوره دکتری خود خواهد بود.« او  البته معافیت متناسب دستیار از شهر
یه در نیمسال  در ادامه تصریح کرد: »برنامه این است که این معافیت شهر
پیش رو برای تمام دستیارانی که در کلاس های درس دانشگاه به تربیت 
دانشجویان جوان پرداختند منظور خواهد شد. همچنین دستیارانی که 
ی با ثبت  ی خود را طی می کنند باید در سامانه دستیار نیمسال دوم کارورز
یس خود بازخورد خود را نسبت به برنامه منتقل  نظر خود پیرامون تجربه تدر
کنند. همچنین در حال حاضر در باشگاه محتوای آموزشی به صورت فیلم 
ی  برای دوره های نظری دستیاران در حوزه های مرتبط با مدرسی و دستیار
ی روش استفاده از این دوره ها و  آموزشی تهیه شده است که پس از بارگذار

یابی دوره ها به اطلاع دستیاران عزیز خواهد رسید.«  شیوه ارز
ی آموزشی 4۷000 نفر  حسن پور خاطرنشان کرد: »در فراخوان اول دستیار
ثبت نام کرده بودند که 3۶800 نفر تایید اولیه شدند و مدیران گروه های 
آموزشی سراسر کشور از میان این افراد حدودا 18000 نفر را به عنوان دستیار 
آموزشی انتخاب کردند که از این تعداد دستیار آموزشی، 10000 نفر مربوط 
ی،  به گروه علوم انسانی، 4500 نفر گروه علوم پایه، فنی مهندسی و کشاورز
ی و مابقی مربوط به گروه علوم پزشکی هستند.« 3000 نفر گروه هنر و معمار

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد ادامه داد: »با توجه 
به اینکه برخی از این دستیاران فارغ التحصیل می شوند و برخی نیز طرح 
 دستیاری آموزشی ادامه نمی دهند و البته عده ای نیز در فرآیند کیفیت سنجی

ی بر این است که تقریبا این  از چرخه طرح خارج می شوند، هدف گذار
یس این  تعداد دستیار آموزشی حفظ شود و در راستای افزایش کیفیت تدر

دستیاران اقدام شود.«
ی به این صورت است که  حسن پور تصریح کرد: »به عبارت دیگر هدف گذار
ی که صلاحیت علمی لازم را برای ادامه  مجموع دستیاران آموزشی ترم جار
یس ترم پیش رو  اعلام  فعالیت به عنوان دستیار آموزشی دارند و برای تدر
ی آموزشی دارای صلاحیت  آمادگی داشته اند و متقاضیان جدید دستیار
علمی که توسط مدیران گروه انتخاب خواهند شد درمجموع به حدود 

18000 نفر برسد.«
او در پایان از همه همکاران دانشگاهی خواست که با همان جدیت دور اول 
ی کرد که  ی این برنامه همراهی کنند و ابراز امیدوار دانشگاه را در کیفی ساز
با استقرار هرچه بیشتر نظام شناسایی، برگزیدن و به کارگیری استعدادهای 
ی آموزشی بخشی از این نظام تحولی است دانشگاه بتواند  جوان که دستیار

نقش خود را در شناسایی و هدایت این استعدادها به خوبی ایفا کند.« 

خبر

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

دکتر طهرانچی در نشست »روایت بصیرت«:

ع علم   دانشگاه ها باید به موضو
برای تعالی فردی و اجتماعی توجه کنند

تولیت آستان قدس رضوی :

 قدرت سیاسی و اقتصادی و فرهنگی 
با علم به دست می آید


